
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 33974 Sexta-feira, 06 DE SETEMBRO 2019

Destino: CAMETÁ/PA
Período: 22 A 27/04/2019                                                    
Nº de diárias: 01 e ½ (uma e meia)
PROCESSO:2019/176538
Objetivo: complementação de diária.
PORTARIA Nº 1894/2019 – SEASTER, DE 05 DE SETEMBRO DE 2019.

Nome: ALESSANDRA DA SILVA ROSA MENDES-
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                           
MATRICULA: 54188938/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: ITAITUBA/PA
Período: 30/09 A 04/10/2019                                             Nº de diárias: 
04 e ½ (quatro e meia)
PROCESSO:2019/420346
Objetivo: participar de reunião de Gestores municipais na Ofi cina de Pla-
nejamento e Avaliação do processo de implantação do Plano Nacional de 
Resíduos Sólidos – PNRS da região de Integração do Tapajós que tem 
como polo o município Itaituba/PA.
Valdo Divino da Silva Filho
Secretário Adjunto de Assistência Social
MAT. 5945803/1

Protocolo: 471085

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1888/2019 – SEASTER, DE 04 DE SETEMBRO DE 2019.
Nome: ANA KARINA LOURENÇO PESSOA BOULHOSA              Matricu-
la:57173562/1          
Cargo: TÉCNICO EM GESTÃO DO TRABALHO E EMPREGO       Lotação: 
DAS /SEASTER
PROCESSO:2019/418091
Período:21/08/2019 A 28/08/2019                                                                   
(08 oito cinco dia) DE LICENÇA NOJO
Valdo Divino da Silva Filho
Secretário Adjunto de Assistência Social
MAT. 5945803/1

Protocolo: 471089

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 1059/2019-GAB/PRES.BELÉM, 02 DE SETEMBRO 
DE 2019.O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ no uso das atribuições legais conferidas pelo 
Decreto Governamental de 01.01.2019, publicado no DOE nº 33.771 
de 02.01.2019 a contar de 01.01.2019 e art. 208 da Lei nº 5.810/94.
Considerando o Memorando nº 03/CSIND8 de 29.08.2019, despachos 
da ASPAD de 29.08.2019 e do Presidente da FASEPA, de 30.08.2019. R 
E S O L V E: I - CONVERTER, a Sindicância Investigativa nº 12/2019 
(Processo nº 2017/547035), em Sindicância Punitiva, considerando haver 
indícios de responsabilidade por parte de servidores ocorridos no interior 
do CSEBA em 20/11/2017. II - Esta Portaria entra em vigor na data de 
sua publicação no Diário Ofi cial do Estado. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, 
DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JÚNIOR - Presidente da FASEPA.

Protocolo: 471060

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA:  883-DO DIA 05/09/2019
OBJETIVO: Acompanhar adolescente, ouvido em audiência (Processo 
417888/2019-Mem 807/2019)
SERVIDOR: MARTHA ELENICE DA CUNHA
CARGO: PEDAGOGO :MATRICULA: 57224822/ 3
SERVIDOR : CRISTIANO LIMA SALES
CARGO: MOTORISTA  -  MATRICULA: 5933814/ 1
SERVIDOR : FABIANO COSTA SOUZA
CARGO:  MONITOR-  MATRICULA: 5904257/ 2  
ORIGEM:MARABÁ/PA-DESTINO:TUCURUI/PA
PERIÓDO DE VIAGEM:  03/09/2019   -  DIÁRIAS-0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR
 

Protocolo: 471078
PORTARIA   882– DO DIA 05/09/2019

OBJETIVO : Escoltar  adolescente custodiado  no CIAM BELEM, ouvido em 
audiência (Proc.421111/2019-Mem. 469/2019)
SERVIDOR: JOÃO BATISTA SANTOS DA MATA
CARGO: 3° SARGENTO-PM -  MATRICULA : 5588995/1

SERVIDOR : JOSUÉ DE ARAÚJO MANSO
CARGO:3° SARGENTO-PM -  MATRICULA: 5695716/1
ORIGEM:BELÉM/PA   -  DESTINO :MOCAJUBA/PA
PERIODO DA VIAGEM: 29/08/2019 – DIARIA – 0,5
ORDENADOR DE DESPESAS: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS 
JUNIOR

Protocolo: 471075

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA 
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 348/2019-GGP/SEJUDH                       
BELÉM (PA), 04 DE SETEMBRO DE 2019 

A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, no uso de suas atribui-
ções legais que lhe foram conferidas pelo titular do órgão, através da 
Portaria 005/2019, publicada no DOE 33.785 de 21/01/2019.
CONSIDERANDO Laudo Medico n°200608A/1
RESOLVE:
RESOLVE:
CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença Tratamento de Saúde à servidora 
GLAICE DA SILVA NASCIMENTO, matrícula n°5917003/ 1, ocupante do 
cargo de Técnico em Gestão de Direitos Humanos e Cidadania, no período 
de 31/07/2019 a 14/08/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ELIZABETH MARIA DA SILVA LIMA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo: 471168

.

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 356/2019

OBJETIVO: Visita à Rede Escolar do bairro do Icuí, para continuação de 
mapeamento-Projeto Juventude Protagonista.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Ananindeua/PA
SERVIDOR:
ANTÔNIO EUCLIDES DO NASCIMENTO; CARGO: Motorista; MAT: 5898164; 
PERÍODO: 13/09/2018; Quantidade de diárias: 0,5.
SIMONE DORA SILVA DA SILVA; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
57201173/1; PERÍODO: 13/09/2018; Quantidade de diárias: 0,5.
ALICE DA SILVA MORAES; CARGO: Gerente de Fiscalização; MAT: 
5945809/1; PERÍODO: 13/09/2018; Quantidade de diárias: 0,5.
ORDENADOR:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 471403
SUPRIMENTO DE FUNDO

PORTARIA: 349/2019
Prazo para aplicação (dez dias):  10
Prazo para prestação de contas (em dias): 10
Nome do  servidor:  HILDA MARIA GOMES VALENTE
Cargo do servidor:  Gerente
Matrícula do servidor:  5945818/1
Recursos: Fonte de Trabalho: 188225    Fonte de Recurso:  0101      
  Natureza da Despesa:  339030            Valor: R$  700,00
                                Observação: Para atender despesas de pronto pagamento referente  à 
compra de gêneros alimentícios para o evento “IV Intercâmbio de Gru-
po de Jogos indígenas do DSEI GUATOC, a ser realizado no período de 
11 a 13/09/2019, no município de Tucuruí .  Prazo de aplicação será de  
10(dez) dias,  a partir da emissão da Ordem Bancária.
Ordenador:  ROGÉRIO  BARRA
Secretário  de Estado de Justiça e Direitos Humanos
 

Protocolo: 471126
DIÁRIAS

PORTARIA Nº 350/2019
OBJETIVO: Para capacitação da equipe técnica do PROCON.

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO:  Barcarena/PA
SERVIDOR:
ROBERTO CARLOS DE OLIVEIRA JÚNIOR; CARGO: Técnico em Gestão de 
Informática; MAT: 54190025/3; PERÍODO: 09 a 13/09/2019; Quantidade 
de diárias: 4,5. 
MARIA IZABEL GOMES SANTIAGO; CARGO: Assistente Administrativo; MAT: 
57201164/1; PERÍODO: 09 a 13/09/2019; Quantidade de diárias: 4,5. 
ROSELÉIA DO SOCORRO MORAIS DE OLIVEIRA; CARGO: Assistente 
Administrativo; MAT: 2009056/1; PERÍODO:  09 a 13/09/2019;  09 a 


